Pará , 28 de Novembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3129

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
ADESÃO DE ATA A/2022-003-PMJ Objeto: CONTRATAÇÃO
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM
MONTAGEM E DESMONTAGEM (PALCO, SOM E
IUMINAÇÃO, TELA LED, BANHEIRO QUÍMICO, GERADOR DE
ENERGIA CAMARIM, FECHAMENTO E ARQUIBANCADAS
Empresa Vencedora: STOP TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI no valor de R$ 298.620,00 (duzentos e noventa e oito mil
seiscentos e vinte reais).

Jacundá – PA, 23/11/2022.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:D2EA84A1

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20220338

ORIGEM.....................: CARONA Nº A/2022-003-PMJ

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ

CONTRATADA(O).....: STOP TODDE PROMOCOES E
SERVIÇOS EIRELLI

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E
DESMONTAGEM (PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO) TELA DE
LED, BANHEIRO QUIMICO, GERADOR DE ENERGIA,
CAMARIM, FECHAMENTO E ARQUIBANCADAS.

VALOR TOTAL................: R$ 298.620,00 (duzentos e noventa e
oito mil, seiscentos e vinte reais)

VIGÊNCIA...................: 24 de Novembro de 2022 a 31 de Dezembro
de 2022

DATA DA ASSINATURA.........: 24 de Novembro de 2022

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:026BC023

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-044-PE Abertura dia
09/12/2022, às 08:00 horas, no
site:www.portaldecompraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por
item, Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
kits pedagógicos para Fundo Municipal de Educação - FME -
FUNDEB 30% - VAAT, do Município de Jacundá – PA O edital
encontra-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs às 12:00 horas,
Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site
http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:FE85D870

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATOL DE CONTRATO/EXTRATOS DE TERMOS
ADITIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contratada: A M S
Coutinho Serviços de Promotor de Eventos EIRELI, CNPJ
nº18.440.128/0001-31. Contrato nº20220528. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Valor:
R$43.250,00. Vigência dos contratos: 25/10/2022 a 31/12/2022. Data
de assinatura: 25/10/2022

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de
R$132.111,46, nos termos do art. 65, Inciso II, paragrafo 1º da lei
federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de
R$595.654,06, com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e
término em 31 de dezembro de 2022. Contrato nº:20220158.
Vinculado ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde, inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04.
Contratada: Ahcor Comércio de Produtos Odontológico, Inscrita no
CNPJ sob o nº37.556.213/0001-04.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de
R$149.311,98, nos termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$588.504,65,
com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e término em 31
de dezembro de 2022. Contrato nº:20220165. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratado(a):
Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI, Inscrita no CNPJ
sob o nº14.202.227/0001-24.

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$4.671,15, nos termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$23.361,21, com
inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e término em 31 de
dezembro de 2022. Contrato nº:20220181. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00004. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratado(a):
Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI, Inscrita no CNPJ
sob o nº14.202.227/0001-24.

Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a alteração contratual no valor de
R$51.518,16, nos termos do art. 65, paragrafo 1º da lei federal nº
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$229.829,70,
com inicio da vigência em 16 de novembro de 2022 e término em 31
de dezembro de 2022. Contrato nº:20220204. Vinculado ao Pregão
Eletrônico nº 9/2022-00003. Contratante: Fundo Municipal de Saúde,
inscrito(a) no CNPJ sob o nº12.051.023/0001-04. Contratado(a):
Mednordeste Comercio de Medicamento EIRELI, Inscrita no CNPJ
sob o nº14.202.227/0001-24.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:86BF33C1